
PASQYRAT FINANCIARE

ALBANIAN SATELLITE COMMUNICATIONS SHPK
2013

Emri
NIPTI
Adresa

Te dhenat indetifikuese

ASC sh.p.k
K62115018I
Rr Don Bosko kulla 4 kati II Tirane

Data e krijimit

Nr Regj Tregtar

24/07/2006

Sherbime ne fushen e
Fusha e veprimtarise telekomunikacionit

Te dhenat te tjera

Pasqyra financiare

Monedha
Rrumbullakimi
Periudha Kontabel
Nga 01/01/2013

Data e plotesimit te PF

Individuale
Te konsuliduara

Deri 31/12/2013

10/02/2014



FORMULARi 1 URQHpR *^£f SES PER
DEKLARIM1N EiEKTRONiKTE TATIM1T MBI
FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(2) Periudha Tatimore

2013

(1) Numri Serial: K6211501813Y704F

K62115018I3Y704F

(3) Numri Idsntif ikues i Personit te Tatueshem (NIPT)

(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem

(5) Emri, Mbiemri, Person! Fizik

(6) Adresa

(7) Numri i Telefonit:

K62115018I

ALBANIAN SATELLITE COMMUNICATIONS

Rruqa Don Bosko, Kompleksi Don TIRANE

DTM, Drejtoria Rajonale DTM

Data e deklarimit 2014-03-07

Ne baze te deklarimit tuaj shuma e meposhteme duhet paguar

Totali pert'u paguar 242.749,00

PAGESA
Firma e Personit te tatueshem:

Vetem per Perdorim Zyrtar dhe plotesohet nga banka

C Leke

C Xhirim

Shuma e paguar

OTetjera

Data, Vula dhe Nenshkrimi i nepunesitjte



VM2013

Shoqeria "Albanian Satellite Communications" sh.p.k
NIPTK62115018I
Bz/ana Kontabel me 31 Dhjetor2013

(shumat m Le&e)

AKT1VET

Aktivet afatshkurtra

Mjete monetare 12,038,538
Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

12,038,538
Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogari / Kerkesa te arketueshme
Llogari/ICerkesa te tjera te arketueshme
Instrumente te tjera borxhi
Investime te tjera financiare

Inventari
Lendet e para
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
Mallraper rishitje
Parapagesat per furaizime

Aktivet biologjike afatshkurtra
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Aktivet totale afatshkurtra

Aktivet afatgjata
Investimet financiare afatgjata
Aktive afatgjata materiale
Aktivet biologjike afatgjata
Aktivet afatgjata jomateriale

Totali i aktiveve afatgjata

TOTAL11 AKTIVEVE

84,142,640
44,471,810

128,614,450

51,130,130

136,760,843

82,259,587
270,150,560

410,803,548"

924,270,002

36,541,441

960,811,443

1,371,614,991

Viti2012

7,690,339

7,690,339

134,854,328
47,097,194

181,951,522

50,131,785

26,870,786

73,577,955
150,580,526

340,222,387"

889,223,613

42,275,089

931,498,702"

1,271,721,089

Administra
Sokol S

Financier!
Juliana Guri



Shoqeria "Albanian Satellite Communications" sh.p.k
NIPTK62115018I
Bi/anci Kontabsl me 31 Dbjetor2Q13

(shumat ne Leke)

PASIVET DHE KAPITAL1

Pasivet Afatshkurter
Huamarjet
Huate dhe parapagimet
Tepagueshme ndaj furnitoreve
Tepagueshme ndaj punonjesve
Detyrime tatimore
Te I/era detyrime
Hua te tjera
Parapagime te arketuara

Grande dhe te ardhura te shtyra
Provizionet afatshkurter

Totali i pasiveve Afatshkurter

Pasivet Afatgjata
Hua Afatgjata
Huamarje te tjera Afatgjata
Provizione Afatgjata
Grande dhe te ardhura te shtyra

Totali i pasiveve Afatgjata

KAPITALI
Kapitali
Prime te lidhura me Kapitalin
Rezerva Statutore
Rezerva Ligjore
Rezerva te tjera
Fitime te pa shperndara
Fitim ( Humbj) e vitit financiar

Viti2013

212,988,569

733,515,383
19,537,005
9,692,731
341,582

14,528,232

280,000,000

-276,537,188
197,100

3,659,912

Viti2012

266,455,609

511,537,274
19,624,804
3,900,146
324,732

21,488,242

990,603,502

61,983,895
315,367,682

377,351,577

823,330,807

105,626,006
339,301,464

444,927,470

280,000,000

-276,886,102
348,914

3,462,812

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT 1,371,614,991 1,271,721,089

Administrator!
Sokol Shyti

Financier)
Juliana Guri



Shoqeria "Albanian Satellite Communications" sh p k
NIPT K621150181
l^logaria te A.rdhura & Shpenzime per mtin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013

(shumat ne Leke)

Shitjet neto
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe punes ne
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per qellimet e veta

Mallrat, lendet e para dhe sherbimet
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Shpenzime te personelit
Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

Viti 2013

574,007,711
0

70,442,165
-277,762,190
-123,736,651
-78,753,625

-142,763,843

21,433,567

Viti 2012

511,492,529
282,384

45,828,230
-297,367,533
-82,965,556
-80,153,690
-53,566,773

43,549,591

Te ardhurat dhe shpenzimet fmanciare nga njesite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet fmanciare nga pjesmarrjet
Te ardhurat dhe shpenzimet fmanciare

Fitimi (humbja) para tatimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Administratori
Sokol Shyti

-20,993,718

439,849

-242,749

197,100

-43,200,677

348,914

348,914

Financier
Juliana Guri



Shoqeria "Albanian Satellite Lorn mum canons sn p K
NIPTK621150181
Pasqyra efluksit teparave - Metoda indirekte

Periudha kontabel 01 Janar-31 Dhjetor 2013
(shumat ne Leke)

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit
RreguTIime per:
Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si

dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritie/renie ne tepricen inventarit
Rritielrenie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti
Parate e perftuara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatimfitimi i paguar

Fluksi i parave nga veprimtarite e shrytezimit

Bleria e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgiata materiale
Blerja e aktiveve afatgiata jomateriale
Te ardhura nga shitja e paiisjeve
Interesi i arketuar
Dividendet e arketuar

Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrie afatgjata
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare
Dividendet e paguar

Para;a neto e verdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne tillim tejiferiudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

Administrator)
Sokol Shyti

VITI 2013

439,849

142,763,843

44,655,440

-110,888,402
167,029,946
244,000,676

244,000,676

-177,810,232
5,733,648

-172,076,584

0
-67,575,893

-67,575,893

VITI 2012

348,914

53,566,773

-745,933

-13,747,334
17,693,165
57,115,585

57,115,585

-101,318,121
1,456,478

-99,861,644

0
39,027,234

39,027,234

4,348,199 -3,718,825

7,690,340
12,038,539

11,409,165
7,690,340

Financier!
Juliana Quri



Shoqeria "Albanian Satellite Communications" sh p k

NIPT K621150181

Pasqyra e levies se kapitaleve te veta me 31 Dhjetor2012 dhe 2013

(shumat m Leke)

Pozicioni me OUanar 20112

Fitimi neto per periudhen kontabel
Dividendet e paguar
Rritje e rezerves se kapitalit

Kapitali
aksionar

280,000,000

Rezerva
ligjore

statutere

0

Fitimi i
pashperndare

-276,886,102

348,914

Totali

3,113,898

348,914

0

Pozicioni me 31 dhjetor2012

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel
Pozicioni i rregulluar
Fitimi neto per periudhen kontabel
Dividendet e paguar
Emetimi I akskmeve te kapitalit

280,000,000 -276,537,188

197,100

3,462,812

0
197,100

Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 280,000,000 -276,340,088 3,659,912

Financier!

Juliana Guri



Shoqeria "Albanian Satellite Communications"
NIPTIK62115018I

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fi lies tare 2013

Nr

1
2
3
4
5
1
2
3
4

Emertimi

Toka

Ndertime

Makineri,paisje

Mjete transport!

pajisje kompjuterike+zyre

TOTAL/

Sasia Gjendje
01/01/2013

0
3,215,532

867,363,993
41,837,607
31,676,664

944,093,796

Shtesa

0

141,668,970
16,925,301
12,874,697

771,468,968

Pakesime

0
0
0
0
0

0

Gjendje
31/12/2013

0
3,215,532

1,009,032,963
58,762,908
44,551,361

0
0
0
0

1,115,562764

Amortizimi A.A.Materiale 2013

Nr

1
2
3
4
5
1
2
3
4

Emertimi

Toka

Ndertime

Makineri,paisje,vegla

Mjete transport!

pajisje kompjuterike+zyre

TOTAL!

Sasia Gjendje
01/01/2013

0
196,147

47,979,323
2,762,841
3,931,872

54, 870, 1 82

Shtesa

0
150,969

122,907,700
7,814,953

5548958

136,422,580

Pakesime

0
0
0
0
0

0

Gjendje
31/12/2013

0
347,116

170,887,023
10,577,794
9,480,830

0
0
0
0

791,292,762

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013

Nr

1
2
3
4
5
1
2
3
4

Emertimi

Toka

Ndertime

Makineri,paisje,veg!a

Mjete transport!

pajisje kompjuterike+zyre

TOTALI

Sasia Gjendje
01/01/2013

0
3,019,385

819,384,671
39,074,767
27,744,792

889,223,614

Shtesa

0
-150,969

18,761,270
9,110,348
7,325,739

35,046,388

Pakesime

0
0
0
0
0

0

Gjendje
31/12/2013

0
2,868,416

838,145,941
48,185,115
35,070,531

0
0
0
0

924,270,002



Pasqyre Nr.3

1
2
3
4
5
6
7
8

I
9

10
11

II
12
13
14
15
16
17
18
19

III
20
21
22
23

IV
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

V

Tregti
Tregti
Tregti
Tregti
Tregti
Tregti
Tregti
Tregti

Ndertim
Ndertim
Ndertim

Prodhim
Prod him
Prodhim
Prodhim
Prodhim
Prodhim
Prodhim
Prodhim

Transport
Transport
Transport
Transport

Sherbimi
Sherbimi
Sherbimi
Sherbimi
Sherbimi
Sherbimi
Sherbimi
Sherbimi
Sherbimi
Sherbimi
Sherbimi

Aktiviteti
Tregti karburanti
Tregti ushqimore.pije
Tregti materiale ndertimi
Tregti cigaresh
Tregti artikuj industrial
Farmaci
Eksport mallrash
Tregti te tjera
Total! i te ardhurave nga tregtia
Ndertim banese
Ndertim pune publike
Ndertime te tjera
Totali i te ardhurave nga ndertimi
Eksport, prodhimete ndryshme
Fason te cdo lloji
Prodhim materiale ndertimi
Prodhim ushqimore
Prodhim pije alkolike, etj
Prodhime energji
Prodhim hidrokarbure,
Prodhime te tjera
Totali i te ardhurave nga prodhimi
Transport mallrash
Transport malli nderkombetare
Transport udhetaresh
Transport udhetaresh nderkombetare
Totali i te ardhurave nga transport!
Sherbime financiare
Siguracione
Sherbime mjekesore
Bar restorante
Hoteleri
Lojra Fati
Veprimtari televizive
Telekomunikacion
Eksport sherbimish te ndryshme
Profesione te lira
Sherbime te tjera
Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALl (I+II+IIMV+V)

Te ardhurat nga aktiviteti
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

644,449,876

644,449,876
644,449,876

Te punesuar mesatarisht per vitin 2013:

Me page deri ne 22.000 leke
Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 95.130 leke
Me page me te larte se 91 .475 leke

Totali

Nr. I te punesuarve

11
44
68
10
4

137

Administr

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.



SHOQERIA "Albanian Satellite Communications"
NIPTK62115018I

Pasqyre Nr.1

We ooo/Leke
ANEKS STATISTIKOR

1

a)
b)
c)

2

a)
b)
c)

3

4

5

6

7

I)

TEARDHURAT

Shitjet gjithsej (a +• b +c )

Te ardhura nga shitja e Produktit te vet

Te ardhura nga shitja e Sherbimeve

te ardhura nga shitja e Mallrave

Te ardhura nga shitje t$ tjera (a+b+c)

Qeraja

Komisione

Transport per te tjeret

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshem e prodhimeve ne
proves :

Shtesat (+)

Pakesimet {-)

Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital :

nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata

Te ardhura nga grantet (Subvencione)

Te tjera

Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata

Totali i te ardhurave l= (1+2+/-3+4+5+6+7+8)

Numri i
Llogarise

70

701/702/703

704

705

708

7081

7082

7083

71

72

73

75

77

Kodi
Statistikor

11100

11101
11102

11103

11104

111041

1 1 1 042

111043

11201

112011

112012

11300

11301

11400

11500

11600
11800

Viti 2013

71,815

9,831

61,984

574,008

Viti 2012

511,493

423,324

88,169

45,828

574,008 45,828

645,823

282

557,603



SHOQERIA "Albanian Satellite Communications" sh.p.k
NIPT K62115018I

Pasqyre Nr.2
N& ooo/Leke

ANEKS STATISTIKOR

1

a)
b)

c)

d)

e)

2

a-

b-

3

4

a)

b)

c)

d)

a
o
g)
h>

i)
i)
K)

i)

m)

6

a)

b)

c)

d)

ID

SHPENZ/MEr

Bierje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e)

Blerje/shpenzime materials dhe materiale te tjera
Ndryshjmet e gjendjeve te Materialeve (+/-)

Mallra te blera

Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-)

Shpenzime per sherbime

Shpenzime per personelin (a+b)

Pagat e personelit

Shpenzimet per sig.shoqerore dhe shendetsore

Amortizimet dhe zhvlerfisimet

Sherbime nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m)

Sherbimetnga nen-kontraktoret

Trajtime te pergjithshme

Qera

Mirembajtje dhe riparime

Shpenzime per Siguracione

Kerkim studime

Sherbime te tjera

Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa

Shpenzime per publicitet, reklama

Transferime, udhetime, dieta

Shpenzime postare dhe telekomunikacioni

Shpenzime transport!

per Bierje

per shitje

Shpenzime per sherbime bankare

Tatime dhe taksa (a+b+c+d)

Taksa dhe tarifa doganore

Akciza

Taksa dhe tarifa vendore

Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera

Totali i shpenzimeve ll=( 1+2+3+4+5)

Numh i
Llogarise

60

601+602

605/1

605/2

64

641

644

68

61

611

613

615

616

617

618

623

624

625

626

627

6271

6273

628

63

632

633

634

635+638

Kodi
Statistikor

12100

2101

2102

12103

12104

12105

12200

12201

12202

12300

12400

12401

12402

12403

12404

12405

12406

12407

12408

12409

12410

12411

12412

124121

124122

12.413

12500

12501

12502

12503

12504

12600

Informate;

1

2

a)

b)

Numri mesatar i te punesuarve

Investimet

Shtimi i asetevefikse

nga fe cilat: asete te re/a

Pakesimi i aseteve fikse

nga te dial shitja e aseteve ekzistuese

14000

15000

15001

150011

15002
150021

Viti 2013

260,421

8,882

233,051

114,715

33,203

78,754

68,602

10,152

53,567

78,165

2,718

34,755

4,370

1,548

800

4,299

13,365

6,016

5,491

3,057

1,746

862

289

Viti 20 13

137

29,313

172,077

142,764

,

Viti 2012

297,368

,444

25,280

16,311

82,955

80,154

69,439

0,715

53,567

56,465

1,110

24,102

4,475

1,724

0

593

4.978

7,657

2,767

3,675

2,784

2,600

958

70

Viti 201 2

145

99,811

101,101

1,290



Inventan I Manrave

Pershkrimi
PaisieAP HD+SM
APARAT MARRES DIGITAL
Aparat Digital Inlec Satelitor
Aparat Digital Combo
KARTA SMART
Cable M RAM Ground
Modem ADSL
MODEM HFC
Ruter 1-phone with 2-port (SPA 2102)
MODULCONAX
Telefon Fidelity 1000
Telefon Fidelity 1010
Telefon Fidelity 1081
Telefon Fidelity 1150
Telefon Magio 100
Karta gervishtese 1-muaj
TRINGHOME SATELITOR
Karta qervisntese 3-muai
Karta gervishtese 6-muaj
Kana qervishtese 1-vit
USB PHONE
TELEFON BUDGETONE 200
Modem Wireless SPK
Modem D-Link DVG
Moaem Wireless Oxygen
Karta Rimbushese 10
Karta Rimbushese 20
Karta Rimbushese 30
Telefon Allure 400
Telefon Axiss810
Modem ADSL LinkSys
Modem ADSL TP Link
Alo Karta USA+Kanada 300L
Alo Karta USA-t-Kanada 500L
Alo Karta USA+Kanada 1000L
Alo Karta Europe 300L
Alo Karta Europe 500L
Alo Karta Europe 1000L
Set Parabole
MODEM ADSL A2WIGX
SpJiterADSL
MODEM HFC THOMSON
Telefon Panasonic
Karta internet! 1 Ore
Karta Internet! 2 Ore
Karta Internet! 8 Ore
Karta Internet! 24 Ore
DVD 2XL
DVD-Shkodra Dokumentar
DVD Pogradeci
DVD Fresk fare
Alo Karta 500
DVD Tak-Fak
Modem Motorola 5121E HFC
SC 1 Muai Abonim Tokesor
TRING HOME TOKESOR
SC 3 Muaj Abonim Tokesor
SC 6 Muaj Abonim Tokesor
SC 12 Muaj Abonim Tokesor
Modem HFC
Modem ADSL OXY.G.BR
Celulare Nokia 1280 Red D
Celulare Nokia 1616 Grey D
Celulare Nokia 1800 Blue D
Celular Nokia C2-OOMaq D
Celular Nokia C201 SiwD
Celuiare Sony Ericsson J108 red
Kufje Sterio Panasonic RP-HV104E-K
USB Kingston DT108 8GB

shenues kaseta adc
Tirantues kabllosh
Xhunto tub rigid
Celulare Blackberry 8520 Gemini Black
Modem Adsl Net faster 5200
Modern Adsl net faster wirless
Dekoder Tokesor HD/3D
DVD Saranda
ATA Linksys SPA 2102
Mistri
Modem Adsl Net Faster
Modem Net Faster520A
Modem Net Faster 520B
Modem Adsl- TP link
Modern Adsl Wireles P.DG A21 DON
Modem Adsl Wireles P.RGF4202N
Modem Ruter Wir ADB 4001
Ruter Microtic 201 1 AS

nj/matje
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP

sasi
515
206
112
124

4,797
7

48
317
675
122

6
14
32
21
11

1,650
125

1,436
2,204
2,671

604
48
2

22
1,189
2.978

988
997

4
11
14
62

2,354
7,272

842
1,643

796
231

57
3
6
2

21
996
915
848
281
3!
39
86
81

30,220
453
131
800
200
406
888

771
38
43

£

2
1
.
1
1
1

12
100

t
i
1
1
1

627
105
31

101
14

8
2
2

2
14

cmim
2,917
4,917
4.917
4,917
1,251
4,217
2,122
5,260
5,139
3,271
1,250
1,584
2,250
3,834
1,297
1,408

575
4,158
7,917

14,106
2,070
5,192

15,872
1,014
3,903

38
38
38

2,085
3,084
5,617
3,213

18
18
19
17
62
17

2,693
4,000

334
8,195
1,100

44
44
45
67

539
228
402
401

14

292
5,110

992
575

2,833
5,417

10,108
10,058

997
2.250
2,667
2,917
5,917
8,167
6,667

425
735
143

3,200
1,462

22.250
138
138

5,787
292

9,012
82

3,137
140
140

1,344
625
625

4.865
1 1 ,474

vlere(leke)
1,502,074
1,012,834

550,667
609,728

5,998,750
29.522

101,843
1,667,411
3,468,568

399,056
7,500

22,182
72,000
80,508
14,263

2,323.501
71,875

5,971,187
17,448,417
37.676,431

1.250,001
249,231
31,743
22,310

4,641,057
114,511
37,958
38,254

8,339
33,920
78.639

199.208
43,521

129,807
16,174
27,404
49,475

3,852
153,486

12,000
2.003

16,389
23,100
43,460
40,681
38.382
18,925
16,697
8,890

34,584
32,501

424,712
132,155
669,453
793,505
115,000

1,150,167
4,810.087
7,793,318

382,203
42,867

4.500
5,334
2,917

11,833
8,167
6.667

425
8,824

14,310
6,400
5,848

22,250
138
138

3,628,416
30,660

279,380
8,292

43,923
140
140

10,748
1,250
1,250

102,167
160,640



elefon PSTN Outdoor
Modern Adsl Tenda-1P
Kamera Sony
QARKTELEFONATS
MODEM ADB-VA21 10
Modem Motorola
Kalendar Didaktik
Antene Analoge
SC Oferte 3Muaj+3 falas
SC Oferte 6Muaj+6 falas
Nderrim SM
Ap. Satelitor HD+SM+FULL Ab 12 M
Zbritje
Dekoder HD Tokesor+SM+Ab 3 muaj
ARARAT HD/3D SATELITOR
Abonim 1 mujor kabllor
Abonim 3 mujor kabllor
Abonim 6 mujor kabllor
Abonim 12 mujor kabllor
PENALITET/I KENAQUR I RIMBURSUAR
Lnb Monoblock (koke dyshe)
Feed Suportflidhese plastike koke)
Antene Satelitore
LNB Universal Koke Teke
DISEQC 2/1
Dish Support Bazamenl Antene Sat
Antene Tokesore 1
Antene Tokesore 2
Antene Tokesore 3
Antene Tokesore 4
Jn. versal Suport
Cable TV 750M Hy5A
Antene e Brendshrne
LN8 Support Fasheta Lidhese
Modulator Sinjali
Spliter Vtech Digital 1-3
Splitter Engel 1-4
Splitter Engel 1-2
Wall Mounting for 0.9 Antena
Antena Engel DTT42
Positioner MoterV-Tech
Cable Scart - Scart
AV Plus Opticum
Modulator EnqelMV7125
Amplifier Kit Engel AM 621 3
AV Plus Boston Engel
Cable Engel Black CA1910
CORECARD(1000 LEK AIRTIME)
HIGHCARD (3.000 LEK AIRTIME)
LOWCARD (300 LEK AIRTIME)
MAXCARD 5 000 LEK
MIDCARD (700 LEK AIRTIME)
VOD CARD
VF CLUB
E-TOPUP 2 CARD
Scratch Card Vodafone 500 Leke
Scratch Card Vodafone 350 Leke
Vodafone Club 200
Karta Rirnbushese AMC 250
AlbaKartaAMC
Wats Up AMC
FlexiAMC
LAPTOP HP 550
Tubo Celiku
Ararat Samsung S4
Aparat HTC ONE 4 GB

UUK

COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
KT
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
ML
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
VLERE
COP
COP
COP
COP
COP
COP
VLERE
COP
KG
COP
COP

ou
61

1
10
1

15
171

7
2
2

20
3
1
2

2,735
1,982

337
207
194

4
156
20
26
84
50
33
11
6

10
2

17
1,938

2
50

1
9
7
;

2
3
1
8
8
7
3
j

187
61
13
48
12
8

184
72

1,490,058
11

366
45
20
58
48

106,595
1

1QS
;
2

^1, 1 3 1

1,316
190,350

846
2,100
2,226

250
584

3,500
5,417

833
28,000

1,917
7,988
7,417

500
1.500
3,000
6,000

833
981
125

1,957
309
479
802

1,803
2,500
2,844
1,335

583
11

1,420
252

3,170
226
379
201
565

1,507
4,500

118
4,750
3,581
2,522
4.750

43
770

3,000
300

5,000
700
504
468

1
500
350
141

250
480
400

50,853
83

70,750
69,333

TOTAL I

80,279
190,350

8,457
2,100

33,389
42,750

4,085
7,000

10,833
16,667
84,000

1,917
15,975

20,284,616
991,000
505,500
621,000

1,164,000
3,333

153,072
2,498

50,880
25,948
23,964
26,460
19,835
15,000
28,440

2,670
9,911

22,254
2,840

12,620
3,170
2,032
2,656

602
1,130
4,520
4,500

944
38,000
25,065
20,175
14,250
8,103

47,000
39,000
14,400
60,000

5,600
92,680
33,671

1,490,058
5,500

128,100
6,361
5,000

27.840
19,183

106,595
50,853
8,715

212,250
138,667

136,760,843



Albanian Satellite Communications Sh.p.k
Inventari I Automjeteve ne pronesi te subjektit 2013

Nr.
1
2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

Lloji 1 automjetit
Ford Fiesta

Ford Fusion
=ord Ranger

Ford Ranger

Ford Ranger

Ford Ranger

Ford Ranger

rord ranger

FORD TRANZIT

FORD TRANZIT

FORD TRANZIT

Ford Fiesta

Ford Fiesta

Ford Fusion

Ford Fusion

Ford Fiesta
FORDKA

FORD RANGER

FORD RANGER

FORD MONDEO

Ford Focus

Ford Focus

Ford Focus

Ford Everest

Ford Ranger Autobiography

Totali

Kapaciteti
1 530 kg
1640kg
2949 kg
2845 kg
2949 kg
2892 kg
2949 kg
2949 kg
2260 kg
2260 kg
2260 kg
1 540 kg
1540kg
1605 kg
1605 kg
1540kg
1415kg
2831 kg
2949 kg
2163 kg
1825kg
1750kg
1750 kg
2499 kg
3200 kg

Targa
TR 5571 P
TR6694P
TR6134T
TR6721 K
TR 2365N
TR 3371 S
TR1165R
TR 8993 R
TR 3420 T
TR 2841 R
TR 2842 R
TR 4523 R
TR3769R
TR3724R
TR3768R
TR3775R
TR1769S
TR 7428R
TR7508R
TR7426R
TR 9342R
TR9379N
TR9375N
TR2105R
AA911IC

Vlera
1,334,016

1,792,150

2,477,209

2,207,100

2,466,360

2,299,928

2,299,928

2,299,928

1,952,456

1,952,456

1,952,456

1,575,963

1,644,510

1,521,510

1,521,510

1,644,510

1,369,786

2,300,100

2,669,100

2,932,320

543,153

543,153

538,005

1,171,590

15,753,711

58,762,908



SHOQERIA "ALBANIAN SATELLITE COMMUNICATIONS "

Date, 10/02/2014

NIPTK62115018I

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqeria "Albanian Satellite Communications" me NIPT K62115018I me administrator
Z. Sokol Shyti dhe aksionere:

Z.Artan DULAKU

Z.Benjamin FEINBERG

Z.Arian KRAJA

Z.Adrian Dulaku

Z.Genci Dulaku

26%

12.5%

10%

26%

25.5%

ka hartuar pasqyrat fmanciare te vitit 2013 konform standarteve kombetare te kontabilitetit. Hartuesi i
pasqyrave fmanciare eshte:

Zj. Juliana Guri (ekonomist i punesuar prane shoqe'risS)/ Albanian Satellite Communications

Administrator! i Shoqerise



Kompleksi Rezidencial "Don Bosko" Kulla 4 Tirane
Shenime per Deklarimet Finandare
Periudka 1 ]anar 2013-31 Dhjetor2013

I . Te pergjithshme

1. Organizimi
Shoqeria "Albanian Satellite Communications" Sh.p.k eshte krijuar si shoqeri me
pergjegjesi te kufizuar me tre ortake me Vendim te Gjykates se Rrethit Tirane Nr 36243
date 24.07.2006.
Selia e shoqerise ndodhet ne adresen Rr. "Don Bosko" Kompleksi rezidencial"Don
Bosko" Kulla 4 kati 2
Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit 9901 date 14.14.2008,
"Per tregetaret dhe shoqerite tregtare"

2. Objekti dhe kontributet
Objekti i veprimtarise se shoqeri eshte si me poshte:

Aktivitet i sherbimit ne fushen e telekomunikacionit, transmetimit satelitor, transmetimit
te te dhenave, figure, video, kerkime, konsultime, projektime, organizing shperndarje e
produkteve te teknologjise se lane, shitja dhe zbatimi i studimeve te ndryshme,pas
miratimit dhe ne baze te lejeve nga institucionet perkatese;
Investime ne infrastrukturen e transmetimeve te te dhenave, investime direkte ose
perdorimi I kapaciteteve te tregut, etj
Investimi i kapitaleve dhe rruge te tjera financimi per blerjen e pasurive te patundeshme
dhe ne vazhdim te aktiviteteve per arritjen e objektit te shoqerise;
ZhvilHmi i projekteve dhe rindertimin e ndermarjeve industriale, pas dhe ne baze te
lejeve te miratuara per shoqerine nga institucionet perkatese.
Kontributet ne shoqeri perfaqesohen nga kontributet e tre ortakeve.

3. Pronesia dhe Pajisjet
Shoqeria kryen aktivitetin e saj ne ambjente qe jane te mara me qira prej saj. Aktivet e
qendrueshme prone e saj perbehen ngainstalime teknike, makineri e paisje, mjet
transporti, paisje informatike dhe iventar ekonomik.

4. Kapitali

Kapitali i shoqerise sipas vendimit te Gjykates se Rrethit Tirane eshte 280,000,000 lake
perbehet nga kontributet e ortakve te saj:

ZArtan DULAKU 26%
Z.Benjamin FEINBERG 12.5%
z,ArjanKRAJA 10%
Z.Adrian Dulaku 26%

Z.Genci Dulaku 25.5%



Kompleksi Rezidencial "Don Bosko" Kulla 4 Titane
Shenime per Deklarimet Pinanciare
Periudha 1 Janar 2013-31 Dhjetor2013

1. Administrimi

Shoqeria drejtohet nga Asambleja e ortakeve dhe Administratori Ligjor I saj.
Administratorit z. Sokol Shyti i perkasin te gjitha kopetencat per drejtimin ekzekutiv te
pergjithahem.

II. Politikat kryesore kontabile

1. Marreveshja Kontabel
Deklarimet fmanciare te bashkangjitura jane pergatitur ne baze te rregjistrimeve kontabel
te mbajtura per qellime te kontabilitetit te vendit konform Ligjit Nr. 9228 date
29.04.2004, Bilanci i fund vitit eshte paraqitur ne nje format i cili eshte ne perputhje me
Standartet Kombetare te Kontabilitetit
Sipas parimeve te kontabilitetit ne Shqiperi deklarimet fmanciare jane pergatitur mbi
bazen e kostos historike dhe konceptit te rregjistrimit te te ardhurave dhe shpenzimeve
ne momentin e njohjes se tyre (accrual concept).
Mbajtja e kontabilitetit, i cili perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin e tij, mbahen
ne menyre te kompjuterizuar, me ane te nje program! te kontabilitetit.
Deklarimet flnanciare jane shprehur ne leke, e cila eshte monedha shqiptare.

2. Permbledhje e politikave kontabel
Nje permbledhje e pjeses me te madhe te politikave kontabel te reflektuara ne deklarimet
flnanciare jane sa me poshte:

2.1 Aktivet e Qendrueshme te trupezuara
AQT jave vleresuar me koston e blerjes duke zbritur amortizimin e akumuluar.

2.2.Kerkesa per arketim
Kerkesat per arketim jane paraqitur me vleren e kostos se tyre.

2.3.Parate ne dore dhe ne banke
Parate dhe ekuivalentet e tyre perfshijne parate ne dore dhe ato te mbajtura ne banka.

2.4 Transaksionet me monedhat e huaja
Transaksionet ne monedha te huaja jane konvertuar ne leke me kursin e kembimit te
vendosur ne daten e transaksionit.



Kompleksi Rezidencial "Don Bosko" Kulla 4 Tirane
Shenimper Dektarimet Financiare
Veriudha 1 ]anar2013-31 Dhjetor 2013

2.5 Paraqitja e Uogarive ne monedhe te huaj

Gjendjet e llogarive ne monedhe te huaj paraqiten te vleresuara ne leke me kursin e
bankes shqiperise me dt.31.12.2013 si me poshte

lEuro = 140.20 leke
1 Dollar - 101.86 leke

4.Verifikimi i grupeve, rubrikave dhe posteve te bilancit

C^elja e vitit 2013 rakordon me mbylljen e vitit 2012. Gjithashtu shumat e kolones
"Viri Raportues" jane te njejta si ne aktiv dhe ne pasiv te cilat kapin shumen
1,371,614,991 leke vlere e cila ka nje rritje nga viti kaluar 99,893,902 Leke.

5. Aktivet Afatshkurter

5.aMjetetmonetare .

Jane paraqitur ne bilanc me gjendjen e llogarise bankare ne daten e fundit te 31 Dhjetorit
2013, e cila eshte e njejte me ekstratin e fundit te bankes per kete periudhe si dhe me
gjendjen e arkes se Shoqerise.

31 Dhjetor2013 31 Dhjetor 2012

Para ne dore
Para ne Banka

Total!

4,568,783
7,469,755

12,038,538

3,417,749
4,272,590

7,690,339

Shoqeria ka llogari pothuajse ne te gjitha bankat qe operojne ne Tirane.
5. b Aktive te tjera afatshkurter-financiare perfaqesojne detyrimet si me poshte:

Kerkesat per arketim mbi debitoret paraqiten ne bilanc me vleren e tyre te arketueshme.

Klientet
Te tjera kerkesa
Total!

31 Dhjetor 20 13
84,142,640
44,471,810
128,614,450

3

31 Dhjetor 20 12

134,854,328
47,097,194
181,951,522 r
\^



Kompleksi Rezidencial "Don Bosko" Kulla 4 Tirane
Shenimeper Deklarimet Fmanaare
Periudha 1 ]anar2013- 31 Dhjetor2013

B2. Te tjera llogari te arketueshme paraqitet:

31 Dhjetor 2013

Shteti tatim taksa
Parapagesa Furnitoresh
Personeli dhe persona

34,730,748
9,741,062

44,471,810

31 Dhjetor 2012

35,910,149
11,187,045

47,097,194

Shteti Detyrim taksa detajohet:

Tatim Fitimi
TVSH
Tvsh proces apelirni

31Dhjetor2013

34,730,748
34,730,748

31 Dhjetor 2012

1,180,085
34,730,064

35,910,149

5.c Inventaret perfaqesojne gjendjen e iventareve si me poshte;

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Materiale te Para
Inventari I Tmet
Mallra per Rishitje

Totali

48,851,192
2,278,937

136,760,844
187,890,973

48,215,263
1,916,522

26,870,786
77,002,571

6. Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Tek zeri "parapagime dhe shpenzime te shtyra" me vleren 82,259,587 Leke, jane
perfshire ato shpenzime qe jane paguar gjate vitit 2013 por qe ne fakt jane shpenzime qe
do te shperndahen ne periudhat e ardheshme.



Albanian Satellite Communications " Shpk.
Kompleksi Rezidencial "Don Bosko" Kulla 4 Tttane

Shenime per Deklarimet Finandare

Periudha 1 janar 2013- 31 Dhjetor 2013

1. Aktivet Afatgjata

Shoqeria ka nje vlere neto aktivesh afatgjate materiale dhe jo materiale ne vlere 960.811.443
leke e cila ka ndryshim nga viti kaluar si me poshte:

Aktive te Trupezuara

GjendjeOl.01.2013

Shtesa

Pakesime

Gjendje 31.12.2013

Amortizimi

Gjendje 01.01.2013

Shtesa

Pakesime

Gjendje 31.12.2013

yieraneto01.0l.2013

yieraneto31.I2.2013

Aktive jo
materiale

44,461,667

607,615

45,069,282

2,186,578

6,341,263

8,527,841

42,275,089

36,541,441

Mjete
Transport!

41,837,607

16,925,301

58,762,908

2,762,841

7,814,953

10,577,794

39,074,767 0

48,185,115

Ndertime

3,215,532

0

3,215,532

196,147

150,969

347,116

3,019,385

2,868,416

Install me
Teknike Paisje

867,363,993

141,668,970

1,009,032,963

47,979,323

122,907,700

170,887,023

819,384,671

838,145,941

Mobilje
Orendi&paisje
Zyra Informal

31,676,664

12,874,697

44,551,361

3,931,872

5,548,958

9,480,830

27,744,792

35,070,531

Total!

988,555,463

172,076,583

0

1,160,632,046

57,056,760

142,763,843

0

199,820,603

931,498,703

960,811,443



Kompleksi Rezidencial "Don Bosko" Kulla 4 Tirane
Shenimepcr Deklarimet Financiare
Periudha 1 ]anar 2013-31 Dhjetor 2013

Iventari i aktiveve afatgjate materiale dhe jo materiale eshte vleresuar me koston e
marjes se tyre.

7. Pasivet afatshkurtra

Pasivet afatshkurter ne vlere 990.603.502 leke, perfaqeson detyrime per tu paguar
pas dates 31.12.2013

Hua afatshkurter
Furnitore per sherbime
Personeli
Sigurime shoqerore
Tatim Page
Tatime te tjera(tatim ne burim)
TVSH
Tatim Fitimi
Detyrime te tjera
Te ardhura te shtyra

Totali

31 Dhjetor2013

212,988,569
733,515,383
19,537,005
1,402,891
454,430

4,737,078
2,855,583
242,749
341,582

14,528,232
990,603,502

31 Dhjetor2012

266,455,609
511,537,274
19,624,804
1,511,943
549,903

1,838,300

324,732
21,488,242
823,330,807

a. Hua afatshkurter
Logarite e huave afatshkurter detajohen:

31Dhjetor2013

Kredi Afatshkurtra
Kredi Bankare 208,619,546
Leasing 4,369,023
Totali 212,988,569

31Dhjetor2012

266,095,064
360,545

266,455,609

b.Detyrimet Fiskale

Llogarite e detyrimet fiskale paraqiten ne pasiv si me poshte:

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Tatim Page
Tatim Burim
TVSH
Tatim Fitimi
Sigurime shoqerore

454,430
4,737,078
2,855,583

242,749
1,402,891

9,692,731

549,903
1,838,300

1,511,943
3,900,146



Kompleksi Rezidencial "Don Bosko" Kulla 4 Tirane
Sbenime per Deklarimet Finandare
Periudha 1 ]anar2013-31 Dbjetor2013

Llogaritja e detyrimeve fiskale eshte bere konform ligjeve per TVSH, Tatimin mbi Te
Ardhurat

8. Pasivet afatgjata

Pasivet afatgjata ne vlere, perfaqeson detyrime per tu paguar pa afat si me poshte.

HUA 31 Dhjetor2013 31 Dhjetor 2012
Hua bankare afatgjata 61,983,895 105,626,006
Huamarrj e te tj era afatgj ata 315,367,682 339,301,464

Totali 377,351,577 444,927,470

Huate afatgjata detajohen:
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Kredi Afatgjata
Kredi Bankare 52,152,761 105,626,006
Leasing 9,831,134
Totali 61,983,895 105,626,006

Te tjera hua afatgjate perfaqesojne mardheniet me kompanite e lidhura dhe derdhjet e
ortakeve.

9. Kapitalet e veta me vlere 3.659.912 leke, e detajuar sipas zerave:

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Kapitali 280,000,000 280,000,000
Prime te lidhura me Kapitalin
Rezerva Statutore
Rezerva Ligjore
Rezerva te tjera
Fitime te pa shperndara -276,537,188 -276,886,102
Fitim (Humbj) e vitit financiar 197,100 348,914

3,659,912 3,462,812



Kompleksi Rezidencial "Don Bosko" Kulla 4 Tirane
Shenimeper Deklarimet Finandare
Perittdha 1 janar 2013-31 Dhjetor2013

10. Shitjet neto

Shoqeria per vitin 2013 ka realizuar shitje neto te mallrave si me poshte:

Shitje Sherbimi
Shitje Mallrash

Total!

31 Dhjetor2013

494,326,435
79,681,276
574,007,711

31 Dhjetor 2012

423,323,545
88,168,984
511,492,529

11. Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per qellimet e veta dhe e
kapitalizuar

Ne kete ze eshte perfshire investimi i kryer nga shoqeria per rritjen e AAM si me poshte:

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Punime te kryera per AAM

Total!

70,442,165

70,442,165

45,828,230

45,828,230

13. Mallra lende te para dhe sherbime

Ne kete ze perfshihen shpenzimet per mallra si me poshte:
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Blerjemalli ~ 97,537,688
Materiale situacioni 47,021,895
Blerje sherbimesh 133,202,607
Totali 277,762,190

90,685,869
23,726,937
182,954,727
297,367,533



Kompleksi Rezidencial "Don Bosko" Kulla 4 Tirane
Shenime per Deklarimet Finandare
Periudba 1 Janar2013-31 Dhjetor2013

14. Shpenzime te tjera nga veprimtari e shfrytezimit

Ne kete ze perfshihen shpenzimet si me poshte:

Blerje energji
Blerjete ndryshme
Sherbime nga te trete
Qera objekti
Mirembajtje dhe riparime
Sigurime
Kancelari
Paga,koncesione,patenta,Hcensa
Transferime, udhetime dieta
Sherbime postare telefonike
Transport
Lende Djegese
Sherbime e komisione bankare
Taksa Rregjistrimi e Vendore
Reklame Publicitet Promocion
Shpenzime Pritje e Dhurata
Gjoba Penalitete Demshperblime
Te tjera

Total!

31 Dhjetor2013 31 Dhjetor2012

11,831,460
2,500

2,717,594
34,755,186
4,369,816
1,548,324

797,729
4,299,236
6,016,036
5,490,949
3,056,843
11,766,323
1,745,947
1,151,222
13,365,012

189,275
2,738

20,630,461
123,736,651

10,769,614
40,352

1,110,187
24,101,581
4,474,572
1,724,276

553,166
4,978,493
2,767,366
3,675,120
2,783,884
4,599,626
2,600,159
1,049,425
7,657,090
1,376,842
1,502,444
7,201,359

82,965,556

14.Shpenzime te personelit

Ne kete ze perfshihen shpenzimet e pages dhe sigurimet shoqerore si me poshte:
31Dhjetor2013 31 Dhjetor 2012

Paga ~ 68,601,933 ~~ ~ 69,439,146
Sigurime shoqerore 10,151,692 10,714,544

Totali 78,753,625 80,153,690
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Kompleksi Rezidencial "Don Bosko" Kulla 4 Tirane
Shenimeper Deklarimet Financiare
Penudha 1 ]anar2013-31 Dhjetor 2013

15. Amortizimi
Amortizimi i Aktiveve te Qendrueshme te Trupezuara eshte llogaritur sipas normave te
nenit 22 te ligjit 8438 date 28.12.1998,"Per Tatimin mbi te ardhurat". Llogaritja e
amortizimit eshte bere per shumen 142,763,843 leke, kontabilizuar edhe ne shpenzime.
Sipas llogaritjeve per efektin fiskal shoqeria ka perdorur normal Hgjore te amortizimit.

16.Shpenzime Financiare

Ne kete ze perfshihen te ardhurat dhe shpenzimet si me poshte:

31 Dhjetor2013 31 Dhjetor 2012

Fitim nga kembime valutore
Shpenzim nga kembime valutore 2,404,383 21,517,572
Shpenzime per interesa 18,589,335 21,683,105
Te ardhura te tjera

Totali 20,993,718 43,200,677

17. Fitimi Neto

Fitimi neto llogaritur si me poshte:
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Fitim Bruto 439,849 348,914
Humbje mbartur fiskale (7,902,429)
Shpenzime te pa njohura 1,987,641 6,518,304
Baza llogaritjes Tatimit 2,427,490 (1,035,211)

Shpenzimet e pa njohura per efekte fiskale jane ne vleren 1,987,641 leke ku perfshihen,
kryesisht shpenzime te ndryshme te shoqeruara me dokumenta jo te rregullta.
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Kompleksi Rezidencial "Don Bosko" Kulla 4 Tirane
Shenimeper Deklarimet Finandare
Periudha 1 ]anar2013-31 Dhjetor2013

Te ardhurat ne krahasim me raportimet ne Formularin e Deklarimit te pageses tvsh
rakordojne si me poshte:

F.D.P.
Bilanc
Diference 1
Shitje AMM Vlerneto
Autofaturime
Te ardhura nga paradheniet Viti 2012
Parapagim Viti 2013
Diferenca 2
Diferenc 1+2

31Dhjetor2Q13

689,221,132
644,449,876
44,771,256

(51,731,818)
21,488,242

(14,528,232)
(44,771,808)

(552)

Financier!
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RAPORTI IAUDITUESIT

Pronareve te Shoqerise "Albanian Satellite Communications" Sh.p.k.,
Kompleksi rezidencial "Don Bosko" Kulla 4, Kati 2 Turane

Kemi audituar Pasqyrat financiare bashkelidhur te Shoqerise "Albanian Satellite
Communications" Sh.p.k. Tirane, te cilat perfshijne bilancin kontabel per ushtrimin e mbyllur
me date 31 Dhjetor 2013, pasqyrat perkatese te te ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyren e
ndryshimit te kapitaleve te veta dhe pasqyren e flukseve te parave per kete ushtrim, si dhe nje
permbledhje te metodave kontabel te rendesishme dhe shenime te tjera ne lidhje me to
(anekse).
Pergatitja dhe paraqitja e sinqerte e ketyre pasqyrave financiare ne perputhje me Standartet
Kombetare te Kontabilitetit eshte pergjegjesi e Drejtimit te shoqerise. Kjo pergjegjesi perfshin:
hartimin, venien ne zbatim dhe mbajtjen e kontrollit te brenshem te pershtatshem per
pergatitjen dhe paraqitjen me sinqeritet te pasqyrave financiare qe jane pa anomali materiale,
qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit; per te zgjedhur dhe zbatuar metodat e
pershtatshme kontabel; si dhe per te here cmuarjet kontabel qe jane te aresyeshme per rrethanat
e dhena.
Pergjegjesia jone eshte qe, bazuar ne auditimin e kryer, te shprehim nje opinion mbi keto
pasqyra financiare. Ne kemi kryer auditimin ne pajtim me Standartet Nderkombetare te
Auditimit. Keto standarte kerkojne qe ne te zbatojme kerkesat etike dhe te planifikojme dhe
kryejme auditimin tone per te mare sigurine e arsyeshme qe pasqyrat financiare nuk permbajne
anomali materiale.
Auditimi perfshin ekzaminimin, mbi bazen e testeve, te evidences qe mbeshtet shumat dhe
informacionet e dhena ne pasqyrat financiare. Procedural e zgjedhura varen prej gjykimit te
audituesit, duke perfshire vleresimin e rreziqeve per anomali materiale ne pasqyrat financiare,
qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit. Ne berjen e ketyre vleresimeve te rrezikut,
audituesi merr ne konsiderate kontrollin e brendshem perkates te shoqerise ne pergatitjen dhe
paraqitjen me sinqeritet te pasqyrave financiare ne menyre qe te hartoje procedural e auditimit
qe jane te pershtatshme per rrethanat, por jo per qellirnin e shprehjes se opinionit per
efektiviten e kontrollit te brendshem te shoqerise. Auditimi perfshin gjithashtu, vleresimin e
parimeve kontabel te perdorura dhe te llogjiken e fmuarjeve te rendesishme te bera nga
Drejtimi, si dhe vleresimin e paraqitjes se pergjitheshme te pasqyrave financiare.
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Ne besojme se evidenca e auditimit qe ne kemi marre eshte e mjaftueshme dhe e pershtatshme
per te dhene bazat e opinionit tone te auditimit.
Sipas opinionit tone, pasqyrat flnanciare te pergatitura, me nje besueshrneri te aresyeshme japin
nje pamje te vertete dhe te sinqerte per gjendjet flnanciare te shoqerise "Albanian Satellite
Communications" Sh.p.k. me 31 Dhjetor 2013, te rezultatit financiar dhe flukseve te parave
per ushtrimin e mbyllur, ne perputhje me Ligjin 9901 date 14.04.2009 "Per tregetaret dhe
shoqerite tregtare" dhe Ligjin 9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare".
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